ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 230

DEL 2 1 APR. 2016

Oggetto: FORNITURA STAZIONE METEO-CLIMATICA AI FINI DELL'AIB TRAMITE MERCATO ELETTRONICO (ME.PA)

CIG: Z8D1987E9A

L'anno duemilasedici, il giorno <u>VENTUNO</u> del mese di <u>APRICE</u> nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

Il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 "Codice dei contratti e degli appalti pubblici" e sue ss. mm. e ii.;





VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art. 90 che disciplina l'affidamento diretto in economia di beni, servizi e lavori;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO Il Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii;

VISTE Le linee di indirizzo del bilancio di previsione 2016, di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 3 del 16/02/2016, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;

VISTO II Piano AIB 2013-2017 del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena vigente;

VISTA La scheda economico-finanziaria allegata all'aggiornamento AIB 2016 di cui al protocollo 1708 del 21/03/2016;

CONSIDERATO Che l'acquisto della stazione meteo-climatica è necessaria non solo ai fini dell'AIB ma per il monitoraggio ambientale del territorio del Parco Nazionale;

CONSIDERATO Che sul catalogo MEPA sono presenti i beni di che trattasi e che il costo stimato è di un importo presunto a base d'asta di euro 3900,00 (tremilanovecentoeuro/00) per l'acquisto di una stazione meteoclimatica con le caratteristiche minime di cui alla scheda tecnica allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO Pertanto opportuno procedere tramite RDO su MEPA alla fornitura di che trattasi;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Di procedere alla realizzazione su ME.PA della RDO per la fornitura di che trattasi







La suestesa Determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale, con il presente allegato:

1. Scheda tecnica stazione meteo-climatica.

La presente determinazione n. 230 del 2 1 APR 2016 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 2 1 APR 2016 con n. 244 del registro

